

证券代码:301295

证券简称: 美硕科技

公告编号: 2025-016

浙江美硕电气科技股份有限公司

2025 第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第一季度报告是否经过审计
□是 √否

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否曾追溯调整或更正以前年度会计数据
□是 √否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	189,391,433.03	126,154,426.12	49.30%
归属于上市公司股东的净利润(元)	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	8,275,547.99	8,722,923.61	-4.32%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-19,419,411.39	-28,389,771.98	46.03%
基本每股收益(元/股)	0.09	0.09	-2.13%
稀释每股收益(元/股)	0.09	0.09	-2.13%
加权平均净资产收益率	0.03%	0.03%	-0.06%
研发投入占营业收入的比例	1.38%	1.26%	9.52%
归属于上市公司股东的净资产(元)	980,560,127.15	967,358,283.27	1.35%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-19,419,411.39	-28,389,771.98	46.03%
归属于上市公司股东的净利润(元)	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	8,275,547.99	8,722,923.61	-4.32%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-19,419,411.39	-28,389,771.98	46.03%
基本每股收益(元/股)	0.09	0.09	-2.13%
稀释每股收益(元/股)	0.09	0.09	-2.13%
加权平均净资产收益率	0.03%	0.03%	-0.06%
研发投入占营业收入的比例	1.38%	1.26%	9.52%
归属于上市公司股东的净资产(元)	980,560,127.15	967,358,283.27	1.35%

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用

(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	189,391,433.03	126,154,426.12	49.30%
归属于上市公司股东的净利润	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	8,275,547.99	8,722,923.61	-4.32%
经营活动产生的现金流量净额	-19,419,411.39	-28,389,771.98	46.03%
基本每股收益	0.09	0.09	-2.13%
稀释每股收益	0.09	0.09	-2.13%
加权平均净资产收益率	0.03%	0.03%	-0.06%
研发投入占营业收入的比例	1.38%	1.26%	9.52%
归属于上市公司股东的净资产	980,560,127.15	967,358,283.27	1.35%

2. 利润表项目发生重大变动情况说明
单位:元

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	189,391,433.03	126,154,426.12	49.30%
营业成本	166,421,422.09	101,319,576.49	63.10%
税金及附加	1,189,086.27	620,762.80	89.64%
销售费用	9,177,590.06	6,391,470.09	43.48%
管理费用	8,433,483.96	5,294,762.24	60.02%
研发费用	-5,404,526.71	-4,470,436.62	-20.30%
财务费用	-283,280.04	-189,071.54	52.24%
信用减值损失	-1,124,287.27	-2,251,741.70	-51.65%
资产减值损失	-2,498,417.99	-1,193,882.22	89.62%

3. 现金流量表项目发生重大变动情况说明
单位:元

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	89,387,692.51	58,524,462.66	52.67%
投资活动产生的现金流量净额	91,452,236.81	1,009,492.24	-91.12%
筹资活动产生的现金流量净额	-19,419,411.39	-28,389,771.98	46.03%
现金及现金等价物净增加额	161,420,517.93	31,144,182.92	411.21%
期初现金及现金等价物余额	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%
期末现金及现金等价物余额	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%

注:1.经营活动产生的现金流量净额变动率为正,主要系上期预收账款分期确认所致。
2.投资活动产生的现金流量净额变动率为正,主要系上期预收账款分期确认所致。
3.筹资活动产生的现金流量净额变动率为正,主要系上期预收账款分期确认所致。
4.其他变动原因:
(一) 经营活动现金流和资产负债表权益类项目变动原因及前十名股东持股情况表

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	89,387,692.51	58,524,462.66	52.67%
投资活动产生的现金流量净额	91,452,236.81	1,009,492.24	-91.12%
筹资活动产生的现金流量净额	-19,419,411.39	-28,389,771.98	46.03%
现金及现金等价物净增加额	161,420,517.93	31,144,182.92	411.21%
期初现金及现金等价物余额	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%
期末现金及现金等价物余额	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%

持股比例%以上股东、前十名股东及前十名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
□适用 √不适用
前十名股东及前十名无限售流通股股东因融资融券出借/归还原因导致上期发生变动
□适用 √不适用
(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 √不适用

(三) 其他重要事项
□适用 √不适用
四、季度财务报表
(一) 财务报表
1. 合并资产负债表

编制单位:浙江美硕电气科技股份有限公司
2025年03月31日

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	160,289,128.62	160,289,128.62
应收账款	10,000,000.00	20,112,492.11
预付款项	8,385,209.09	8,492,492.00
其他应收款	228,289,328.81	262,113,714.68
存货	75,389,221.31	17,182,492.11
流动资产合计	7,422,492.07	8,189,492.07
非流动资产:		
长期股权投资	5,012,147.28	4,182,492.07
其他权益工具投资		
其他非流动资产		
非流动资产合计	176,543,103.01	162,492,492.07
资产总计	27,434,184.91	27,434,184.91
流动负债:		
应付账款	2,300,303.01	2,498,127.68
预收款项	28,276,294.24	28,189,387.02
应付职工薪酬	28,585,628.20	3,485,619.59
应交税费	8,422,311.80	-3,485,619.59
其他应付款	1,200,000.00	
流动负债合计	13,000,000.00	20,551,333.10
非流动负债:		
长期应付款	14,434,184.91	6,882,851.81
其他非流动负债		
非流动负债合计	14,434,184.91	6,882,851.81
负债合计	27,434,184.91	27,434,184.91
所有者权益:		
股本	1,000,000.00	1,000,000.00
资本公积	1,000,000.00	1,000,000.00
盈余公积	1,000,000.00	1,000,000.00
未分配利润	1,000,000.00	1,000,000.00
所有者权益合计	1,000,000.00	1,000,000.00
负债和所有者权益总计	27,434,184.91	27,434,184.91

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	189,391,433.03	126,154,426.12	49.30%
营业成本	166,421,422.09	101,319,576.49	63.10%
税金及附加	1,189,086.27	620,762.80	89.64%
销售费用	9,177,590.06	6,391,470.09	43.48%
管理费用	8,433,483.96	5,294,762.24	60.02%
研发费用	-5,404,526.71	-4,470,436.62	-20.30%
财务费用	-283,280.04	-189,071.54	52.24%
信用减值损失	-1,124,287.27	-2,251,741.70	-51.65%
资产减值损失	-2,498,417.99	-1,193,882.22	89.62%
利润总额	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%
所得税费用	0.00	0.00	0.00%
净利润	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%
归属于母公司所有者的净利润	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%
少数股东损益	0.00	0.00	0.00%
其他综合收益	0.00	0.00	0.00%
综合收益总额	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%
归属于母公司所有者的综合收益总额	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00	0.00%

2. 合并利润表
单位:元

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	189,391,433.03	126,154,426.12	49.30%
营业成本	166,421,422.09	101,319,576.49	63.10%
税金及附加	1,189,086.27	620,762.80	89.64%
销售费用	9,177,590.06	6,391,470.09	43.48%
管理费用	8,433,483.96	5,294,762.24	60.02%
研发费用	-5,404,526.71	-4,470,436.62	-20.30%
财务费用	-283,280.04	-189,071.54	52.24%
信用减值损失	-1,124,287.27	-2,251,741.70	-51.65%
资产减值损失	-2,498,417.99	-1,193,882.22	89.62%
利润总额	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%
所得税费用	0.00	0.00	0.00%
净利润	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%
归属于母公司所有者的净利润	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%
少数股东损益	0.00	0.00	0.00%
其他综合收益	0.00	0.00	0.00%
综合收益总额	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%
归属于母公司所有者的综合收益总额	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00	0.00%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	189,391,433.03	126,154,426.12	49.30%
营业成本	166,421,422.09	101,319,576.49	63.10%
税金及附加	1,189,086.27	620,762.80	89.64%
销售费用	9,177,590.06	6,391,470.09	43.48%
管理费用	8,433,483.96	5,294,762.24	60.02%
研发费用	-5,404,526.71	-4,470,436.62	-20.30%
财务费用	-283,280.04	-189,071.54	52.24%
信用减值损失	-1,124,287.27	-2,251,741.70	-51.65%
资产减值损失	-2,498,417.99	-1,193,882.22	89.62%
利润总额	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%
所得税费用	0.00	0.00	0.00%
净利润	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%
归属于母公司所有者的净利润	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%
少数股东损益	0.00	0.00	0.00%
其他综合收益	0.00	0.00	0.00%
综合收益总额	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%
归属于母公司所有者的综合收益总额	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00	0.00%

本期发生同一控制下企业合并的,合并方在合并前实现的净利润为:元,上期合并方实现的净利润为:元。
法定代表人:黄晓刚 主管会计工作负责人:王真 会计机构负责人:王真

3. 合并现金流量表
单位:元

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	89,387,692.51	58,524,462.66	52.67%
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同赔付款项的现金			
收到再保业务现金净额			
处置金融资产收到的现金			
收到其他与经营活动有关的现金			
经营活动现金流入小计	89,387,692.51	58,524,462.66	52.67%
购买商品、接受劳务支付的现金	64,389,220.86	47,189,788.09	40.00%
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付再保业务现金净额			
处置金融资产支付的现金			
支付其他与经营活动有关的现金			
经营活动现金流出小计	28,585,628.20	3,485,619.59	89.62%
经营活动产生的现金流量净额	8,422,311.80	-3,485,619.59	242.00%
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金	35,000,000.00		100.00%
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计	35,000,000.00		100.00%
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,560,623.20	3,060,619.59	-49.33%
投资支付的现金	20,000,000.00		100.00%
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计	21,560,623.20	3,060,619.59	-69.93%
投资活动产生的现金流量净额	13,439,376.80	-3,060,619.59	540.00%
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金			
发行债券收到的现金			
取得借款收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润及偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额	161,420,517.93	31,144,182.92	411.21%
期初现金及现金等价物余额	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%
期末现金及现金等价物余额	8,192,493.64	8,722,923.61	-4.39%

(二) 2025年起执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况
□适用 √不适用
(三) 审计报告
第一季度报告是否经过审计
□是 √否
公司第一季度报告未经审计。

浙江美硕电气科技股份有限公司董事会
2025年04月29日

证券代码:600235

证券简称: 民丰特纸

民丰特种纸股份有限公司

2025 第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示:
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人曹继华、主管会计工作负责人张学如及会计机构负责人(会计主管人员)葛春林保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计
□是 √否

(一) 主要会计数据和财务指标
(二) 主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	301,162,150.00	291,162,150.00	-3.32%
归属于上市公司股东的净利润	5,162,233.58	5,162,233.58	-0.02%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,162,233.58	5,162,233.58	-0.02%
经营活动产生的现金流量净额	4,819,482.27	39,283,133.88	-87.50%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.05	-0.02%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.05	-0.02%
加权平均净资产收益率(%)	0.04	0.04	减少0.01个百分点
研发投入占营业收入的比例	0.00%	0.00%	0.00%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,419,479,115.49	1,419,479,115.49	0.00%

(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
非经常性损益项目	0.00	0.00	0.00%
归属于上市公司股东的净利润	5,162,233.58	5,162,233.58	-0.02%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,162,233.58	5,162,233.58	-0.02%
经营活动产生的现金流量净额	4,819,482.27	39,283,133.88	-87